

证券代码：603608

证券简称：天创时尚

公告编号：临 2020-085

债券代码：113589

债券简称：天创转债

## 天创时尚股份有限公司

### 2020年第三季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

天创时尚股份有限公司（以下简称“公司”）根据《上市公司行业信息披露指引第十二号-服装》的相关规定，现将 2020 年第三季度公司主要经营数据（未经审计）公告如下：

#### 一、报告期内主营业务分行业、分产品情况

因公司从 2020 年 1 月 1 日起执行财政部 2017 年颁布修订后的《企业会计准则第 14 号——收入》（以下简称“新收入准则”），本集团直营店及部分电商平台店铺营业收入由“净额法”改为“总额法”，故本报告期内营业收入均为新收入准则之营业收入。

报告期内公司所属行业包括两个部分：

1. 皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业：公司为时尚女鞋行业领先的多品牌全产业链运营商之一，主要从事时尚女鞋、包袋及配饰的研发、生产、分销及零售业务。
2. 软件和信息技术服务业：公司全资子公司小子科技移动互联网营销业务主要包括移动应用程序推广与分发以及程序化广告推广。

单位：元；币种：人民币

主营业务分行业情况						
分行业	主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)	主营业务收入比上年增减 (%)	主营业务成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
皮革、毛皮、羽毛及其制品和制鞋业	1,174,818,880	397,129,919	66.20	-4.62	-23.15	增加 8.15 个百分点

软件和技术服务业务	144,204,867	106,423,071	26.20	-47.88	-37.14	减少 12.60 个百分点
<b>主营业务分产品情况</b>						
分产品	主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)	主营业务收入比上年增减 (%)	主营业务成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
鞋	1,147,185,455	382,531,104	66.65	-3.58	-23.04	增加 8.43 个百分点
包及其他	27,633,425	14,598,815	47.17	-34.04	-25.76	减少 5.89 个百分点
移动互联网营销	144,204,867	106,423,071	26.20	-47.88	-37.14	减少 12.60 个百分点
<b>合计</b>						
合计	1,319,023,747	503,552,990	61.82	-12.55	-26.60	增加 7.30 个百分点

## 二、报告期内鞋履服饰业务板块主要经营情况及数据

### (一) 报告期内实体门店变动情况

品牌	门店类型	2019 年末数量 (家)	报告期末数量 (家)	报告期内新开 (家)	报告期内关闭 (家)
KISSCAT	直营店	586	488	2	100
	加盟店	349	343	25	31
ZsaZsaZsu	直营店	119	99	2	22
	加盟店	10	11	1	-
tigrisso	直营店	304	265	10	49
	加盟店	107	108	1	-
KissKitty	直营店	122	73	4	53
	加盟店	43	38	4	9
其他品牌	直营店	62	57	1	6
	加盟店	29	26	-	3
合计	-	1,731	1,508	50	273

### (二) 报告期内鞋履服饰板块分品牌的盈利情况

#### (1) 自有品牌及代理品牌汇总盈利情况

单位：元；币种：人民币

品牌类型	主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)	主营业务收入比上年同期增减 (%)	主营业务成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (百分点)
自有品牌	1,101,865,260	375,339,278	65.94	-3.87	-22.54	8.22
代理品牌	72,953,620	21,790,641	70.13	-14.72	-32.30	7.75

合计	1,174,818,880	397,129,919	66.20	-4.62	-23.15	8.15
----	---------------	-------------	-------	-------	--------	------

(2) 各品牌的盈利情况

单位：元；币种：人民币

品牌类型	主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)	主营业务收入比上年同期增减 (%)	主营业务成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (百分点)
KISSCAT	530,689,739	188,433,489	64.49	-8.56	-25.19	7.89
ZsaZsaZsu	140,337,896	41,611,504	70.35	15.26	-10.61	8.58
tigrisso	334,525,142	109,013,825	67.41	3.66	-15.85	7.55
KissKitty	88,856,003	32,863,270	63.02	-20.77	-36.87	9.44
其他品牌	80,410,100	25,207,831	68.65	-15.10	-31.32	7.41
合计	1,174,818,880	397,129,919	66.20	-4.62	-23.15	8.15

(三) 报告期内鞋履服饰板块分渠道的盈利情况

单位：元；币种：人民币

门店类型	2020年1-9月			2019年1-9月			主营业务收入比上年同期增减 (%)	主营业务成本比上年同期增减 (%)	毛利率比上年同期增减 (百分点)
	主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)	主营业务收入	主营业务成本	毛利率 (%)			
直营店	742,748,415	224,113,955	69.83	867,052,548	343,693,779	60.36	-14.34	-34.79	9.47
加盟店	97,508,597	53,303,783	45.33	146,556,992	79,092,669	46.03	-33.47	-32.61	-0.70
其他	334,561,867	119,712,181	64.22	218,101,887	93,943,883	56.93	53.40	27.43	7.29
合计	1,174,818,880	397,129,919	66.20	1,231,711,427	516,730,331	58.05	-4.62	-23.15	8.15

(四) 报告期内鞋履服饰板块线上、线下销售渠道的盈利情况

单位：元；币种：人民币

销售渠道	2020年1-9月			2019年1-9月			主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(百分点)
	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)			
线上销售	334,561,867	119,712,181	64.22	218,101,887	93,943,883	56.93	53.40	27.43	7.29
线下销售	840,257,012	277,417,738	66.98	1,013,609,540	422,786,448	58.29	-17.10	-34.38	8.70
合计	1,174,818,880	397,129,919	66.20	1,231,711,427	516,730,331	58.05	-4.62	-23.15	8.15

特此公告。

天创时尚股份有限公司董事会

2020年10月30日